ПРОТОКОЛ № 1

заседания Штаба воспитательной работы МБОУ Островянской СОШ

от 29 августа 2025 года

Присутствовали:

Копий Е.П. (директор), Кузина И.Г. (зам. директора по ВР), Сова Е.В. (советник директора,

председатель ПО РДДМ, социальный педагог), Сергеева Л.М. (кл. руководитель), Лысенко И.Н.

(педагог-библиотекарь), Стародубцева В.А. (секретарь).

Повестка дня:

Анализ профилактической работы за 2024-2025 учебный год.

Анализ воспитательной работы за 2024-2025 учебный год.

Утверждение плана работы ШВР на 2025-2026 учебный год.

Обсуждение рабочих программ воспитания школы.

Об организации и проведении месячников безопасности и плана воспитательной работы на 1

четверть.

Анализ деятельности советника директора по воспитательной и профилактической работе.

Развитие «Движения Первых» и ученического самоуправления в школе.

Ход заседания:

По вопросу 1 и 2 выступила Кузина И.Г., которая представила анализ профилактической и

воспитательной работы за 2024-2025 учебный год. Отмечены следующие достижения:

Выполнение плана воспитательных мероприятий на 95%;

Высокий уровень участия обучающихся в школьных и внешкольных мероприятиях (97%);

Отсутствие учащихся, состоящих на учете в ПДН и КДН;

Успешная реализация программ патриотического воспитания, деятельности  «Движение Первых»,

развитие школьного самоуправления.

Также Кузина И.Г. представила проект программы воспитания на 2025-2026 учебный год,

акцентируя внимание на необходимости развития профориентационной работы, усиления

взаимодействия с родителями и расширения спектра дополнительного образования.

Выступила Сова Е.В., которая рассказала о деятельности советника по воспитательной работе,

проведении Единых дней действий в прошедшем учебном году. Особо отмечена победа первичного

отделения «Движения Первых» в муниципальном конкурсе и вынесение благодарности активным

ученикам и классным руководителям. Сова Е.В. предложила продолжить участие в конкурсах и

развивать деятельность «Движения Первых» в школе, активизируя работу с учащимися средней и

старшей школы.

Выступила Лысенко И.Н., которая ознакомила присутствующих с планами библиотеки на учебный

год, в частности, с мероприятиями, посвященными писателям-юбилярам, и предложила организовать

тематические выставки и литературные встречи.

Выступила Копий Е.П., которая поддержала все представленные инициативы и подчеркнула

необходимость усиления профилактической работы по здоровому образу жизни, активизации

профориентационной деятельности и контроля занятости учащихся, особенно состоящих на

внутришкольном учете.

Решения:

Принять к сведению информацию о результатах профилактической и воспитательной работы за

2024-2025 учебный год.

Утвердить план работы ШВР на 2025-2026 учебный год с учетом предложений и замечаний.

Одобрить проект программы воспитания на 2025-2026 учебный год.

Принять к реализации план мероприятий на 1 четверть, включая проведение месячников

безопасности.

Активизировать участие в деятельности «Движения Первых», разработать меры по привлечению

новых участников и поощрению активных членов движения.

Рекомендовать классным руководителям усилить работу по профориентации и здоровому образу

жизни.